クラブテーマ

・我がクラブの原点回帰 ・25周年を感謝の気持ちで

迎えよう ・地域に密着したクラブ創り

 国際ロータリー第 2750地区 多摩中グループ

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

週 報

＜創立２５周年記念例会＞第１０６６回 例会報告

 2017,3,6

創立２５周年記念例会 ２０１７年３月６日（月）午後５時～ 於：立川パレスホテル

第１部 記念例会 司会 輿 水  香    ＳＡＡ委員長

矢 野  朝 則  会員

物故会員への黙祷

開会点鐘 赤 木  建 治 会長

国歌斉唱

ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

ソングリーダー 佐 藤  喜 義 会員

ご来賓・参加クラブ紹介

     田 中  良 人  副会長、遠 藤  美 知 子  出席委員長

会長挨拶 赤 木  建 治 会長 （＊会長挨拶は後記のとおり）

創立時の逸話 谷 田  成 雄 様

（東京国分寺ロータリークラブパスト会長）

ご来賓祝辞   大 槻  哲 也  様

（国際ロータリー第２７５０地区ガバナー）

            小 川  泰 正  様

（東京国分寺ロータリークラブ）

            井 澤  邦 夫  様 ＊第３部にて

（国分寺市長）

            須 﨑   宏   様 ＊第３部にて

（国分寺市議会議長）

記念事業紹介 村 谷  晃 司 実行委員長

（創立２５周年実行委員長）

特別寄附金贈呈及び寄贈

   赤 木  建 治 会長、

アシスタント 渡 部  和 枝 会員

 ・ロータリー財団

同委員長 高 橋  茂 樹  様

 ・米山記念奨学会

同委員長 萩 原  道 男  様

 ・国分寺市社会福祉協議会

同会長   北 原  輝 久 様

 ・国分寺消防少年団

   東京消防庁国分寺消防署署長 萱 津  雅 弘 様

 ・国分寺市教育委員会

        同委員会ふるさと文化財課課長 高 杉  強 様

感謝状贈呈

・多摩信用金庫国分寺支店 支店長 池 田  大 次 郎 様

感謝状受領

・国分寺市軟式野球連盟 会長 木 島  崇 様

閉会点鐘 赤 木  建 治  会長

第２部 記念公演

    「会社生活を３倍楽しむ究極のワーク＆ライフバランス」

     講師 本 田  亮 様

第３部 小宴 司会：角 田  桂 司 会員

開始挨拶、乾杯

        廣 瀬  可 世 子 会長エレクト

    祝電披露

響揮 和太鼓饗宴 社会福祉法人浴光会理事長

        髙 木 智 匡 氏（クラブ会員）

挨拶 松 田  博 幹事

【出席報告】

  会員数 ４０名 免除 １名

有効会員数    ３９名

  出席者      ３９名

  メークアップ済   ０名

       計 ３９名 出席率 １００％

  前々回（２月２２日）の出席率

訂正なし

【会長挨拶】

  本日、東京武蔵国分寺ロータリークラブ創立２５周年記念例会開催に際しまして、ご多忙にもかかわ

らず。国際ロータリー第２７５０地区大槻哲也ガバナー、鈴木義明ガバナー補佐、地区役員の皆様、当

スポンサークラブ、国分寺ロータリークラブ会長、幹事を始め会員の皆様、多摩中グループ１２クラブ

会長幹事の皆さま、そして、本日、重要な会議の合間をぬって、ご来場頂きました井澤邦夫国分寺市長

を初めご来賓の皆様、地域友好団体の皆様のご来臨を頂きました事、クラブを代表致しまして、心から

お礼申し上げます。

  さて、東京武蔵国分寺ロータリークラブは、１９９２年５月１１日、東京国分寺ロータリークラブをス

ポンサークラブとし、創立会員３５名をもって誕生し、翌年、４月６日帝国ホテルに於いて、会員４２名

での 認証状伝達式は、参加人数７００名を超える大勢の諸先輩方に祝福され大きな感動と強い絆を与え

て頂いたと諸先輩から聞き及んでおります。

  本日ここに、東京武蔵国分寺ロータリークラブを築いて頂いた諸先輩の方々がお揃いでないことが誠に

残念では御座いますが、６名のチャーターの方がパスト会長として、現在もクラブの重鎮を担い、引き続

き活躍して頂いております事は誠に有りがたく感謝に堪えません。さて、今年度地区方針は「奉仕の哲学

を実践しよう」です。

  この奉仕の哲学は、「超我の奉仕：最もよく奉仕するもの、最も多く報いられる」というロータリーの

モットーの源流から流出ているものであり、ロータリアンが実践する奉仕活動は「人のために役にたって

喜ばれて報われる」そして、「奉仕とは、単に良いことをするだけではなく真に人々を援助することに意

味がある」と、本日ご列席頂きました大槻哲也ガバナーは説いています。

  当クラブの２５周年の歴史を顧みますと、交換留学生受け入れ２０名、国際奉仕では、カンボジア教師

派遣合同プロジェクト、青少年奉仕事業では、水ロケット製作と発射体験会、武蔵国分寺ロータリークラ

ブ杯送別少年野球大会、地域奉仕事業と致しまして、尼寺歴史公園壁画コンクール、姿見の池開発プロジ

ェクト、史跡武蔵国分寺跡遺構解説版寄贈プロジェクト等、地元ケーブルテレビ局に広報の協力も頂きな

がら、奉仕活動を行ってまいりました。

  この度の式典、周年事業一つ一つの準備に強い思いが込められています。ご協力頂きましたすべての会

員の皆様、そして会員を支えて頂きましたご家族の皆様に感謝申し上げます。

  ２５周年と言う重みを会員全員で感じ、クラブ設立の原点に回帰し、クラブの歴史を振りかえり、地域

に密着し、さらに、３０、４０周年、に向けて、当クラブの元年として、ロータリーの精神を遂行する中

で、地域社会の発展に貢献できますよう会員一同努めてまいります。今後とも、東京武蔵国分寺ロータリ

ークラブに更なるご支援ご指導の程お願い申し上げます。

  最後になりましたが、本日ご臨席頂きました皆様のご健勝とご多幸を祈念申し上げまして、会長の挨拶

とさせて頂きます。

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

会長：赤木建治  幹事：松田 博

クラブ広報・会報委員会 委員長：佐藤喜義  副委員長：景山昭夫 委員：村谷晃司

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ